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INFORMACJA PRASOWA
 

Solaris z zamówieniem od BVG Berlin na 50 autobusów
elektrycznych
Bolechowo, 28.12.2023
 
Berliner Verkehrsbetriebe (BVG), berlińska spółka transportu publicznego, złożyła zamówienie
na 50 nowocześnie wyposażonych autobusów Solaris Urbino 18 electric. Autobusy zostaną
dostarczone w latach 2024 i 2025. Zamówienie może zostać rozszerzone o kolejne przegubowe
e-busy w ramach umowy ramowej.
 
Flota berlińskiego przewoźnika BVG zostanie w najbliższych dwóch latach wzbogacona o 50
nowoczesnych i bezemisyjnych autobusów Solaris Urbino 18 electric. Zamówienie zostało przyznane
w ramach umowy ramowej, umożliwiającej rozszerzenie zamówienia w przeciągu 8 lat.

Berliński transport publiczny już teraz jest obsługiwany przez ponad 120 bateryjnych Solarisów Urbino,
w dwóch najbardziej popularnych długościach: 12 i 18 metrów.

„Jestem niezwykle szczęśliwy i dumny z powodu przyznania nam tego prestiżowego zamówienia.
Solaris dostarczył wcześniej berlińskiemu systemowi transportu publicznego liczne pojazdy zasilane
bateryjnie, przyczyniając się do bardziej zrównoważonego środowiska miejskiego w Berlinie. To dla
nas niewątpliwy dowód zaufania, za co bardzo dziękujemy. Dołożymy wszelkich starań, by dostarczyć
mieszkańcom metropolii niezawodne, nowoczesne i ekologiczne autobusy”, powiedział Christian Goll,
Dyrektor Zarządzający Solaris Deutschland GmbH.

Autobusy Urbino 18 electric będą wyposażone w silnik asynchroniczny o mocy 240 kW, napędzany
energią pochodzącą z nowej generacji baterii Solaris High Energy. Baterie te charakteryzują
się wysoką gęstością energii, co przekłada się na wysoki zasięg operacyjny przy zachowaniu niskiej
masy. Ich ładowanie będzie możliwe zarówno poprzez klasyczne gniazdo plug-in, jak i pantograf.

Autobusy zostaną wyposażone w eSConnect, autorski system producenta, pozwalający zwiększyć
efektywność operacyjną i usprawnić serwisowanie pojazdów.

Prestiżowy kontrakt z BVG to dobra okazja, by podsumować dotychczasowe zamówienia na autobusy
bateryjne Solaris, realizowane przez producenta już od dekady. Po ulicach europejskich miast jeździ
już prawie 2300 Urbino electric. Zamówienia na kolejne ponad 700 e-busów są z kolei
zakontraktowane z terminem realizacji na lata 2024-2025.

___
Fot. 1 - zamówiony model Solaris Urbino 18 electric.
Fot. 2 - Solaris Urbino 12 electric należący do floty BVG.
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Solaris Bus & Coach sp. z o.o. to jeden z europejskich liderów
produkcji autobusów i trolejbusów. Bazując na 27-letnim
doświadczeniu i ponad 24 000 wyprodukowanych pojazdów,



fax: +48 61 66 72 345
email: mateusz.figaszewski@solarisbus.com

Solaris każdego dnia wpływa na jakość komunikacji miejskiej
w setkach miast w całej Europie. Z myślą o przyszłości, firma
wyznacza nowe standardy, dynamicznie rozwijając swoje
produkty, zwłaszcza w obszarze elektromobilności. Autobusy
elektryczne, trolejbusy i autobusy wodorowe marki Solaris
to najnowocześniejsze rozwiązania w zakresie transportu
bezemisyjnego. Pojazdy firmy były wielokrotnie nagradzane
za jakość i innowacyjność. Autobus Urbino 12 electric wygrał
prestiżowy europejski konkurs „Bus of The Year 2017”.
We wrześniu 2018 roku Solaris Bus & Coach sp. z o.o. dołączył
do grupy CAF.
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